2

СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
30.03.2022

№ 192
О внесении изменений в решение Совета Чажемтовского сельского поселения от 12.12.2018 № 58 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Чажемтовского сельского поселения»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с законодательством

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета Чажемтовского сельского поселения от 12.12.2018 № 58 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Чажемтовского сельского поселения» (в редакции решений Совета Чажемтовского сельского поселения от 24.02.2021 № 140, от 23.06.2021 № 159) следующие изменения:

1.1. пункт 9 статьи 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае выведения из состава комиссии члена комиссии, избранного председателем, заместителем председателя или секретарем, производится их переизбрание.
В случае временной невозможности исполнения обязанностей членом комиссии, избранным секретарем, комиссией из своего состава избирается лицо, которое будет временно исполнять обязанности секретаря комиссии, до исчезновения обстоятельств, послуживших основанием невозможности членом комиссии, избранным секретарем, исполнять свои обязанности.»;
1.2. в статье 3:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие возраста 21 года, которые на день проведения конкурса не имеют в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ограничений для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Если срок действия ограничений, указанных в пункте 1 настоящей статьи, истекает до дня проведения конкурса, гражданин вправе подавать документы для участия в конкурсе.»;
в пункте 13 слово «незамедлительно» заменить словами «в срок не позднее двух рабочих дней с даты представления документов»;
1.3. в статье 4:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. В решении Совета поселения о проведении конкурса определяются: дата, время и место проведения конкурса, дата начала и окончания, место и время приема документов для участия в конкурсе, а также члены конкурсной комиссии, назначаемые Советом поселения.»;

подпункт 4 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«4) условия конкурса;»;
1.4. в статье 5:

первый абзац пункта 1 после слов «В случае если для участия в конкурсе» дополнить словами «заявления не поданы или»;

в пункте 4 слова «в пункте 2 статьи 3» заменить словами «в пункте 1 статьи 3»;
первый абзац пункта 8 после слов «менее двух кандидатов» дополнить словами «или никто из кандидатов не явился»;
второй абзац пункта 8 после слов «менее двух кандидатов» дополнить словами «или никто из кандидатов не явился».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

Председатель Совета

        Л.М.Семикина
И.о. Главы поселения

   О.В. Чиков